lachrymarū in penitētib⁹ p̄cipia/
domis ascribitur cū celum pene/
trare et inuincib⁹ vincere humi/
lis lachryma a bernardo asserit.
nulli dubium qn et inuincibilis solut⁹
plurimū displicere noscitur. vñ et
sumis conatib⁹ illas impeditre
mo ambigat vt finalis impenitē
tia potius introducat. Sed qd̄ si
astutia dyaboli deo p̄mittente eti/
am malefīca flere cōtingeret cū
flere nere et decipere etiam p̄ priu/
mulienū dicatur. Responderi po/
test cū occulta sint dei iudicia. si a/
lias nō possit p̄uinci p̄ legitimos
testes sup aliqua indica facti. nec
etiam suspecta esset grauiter aut
violenter utiq̄ esset absoluenda.
et pro leui suscipiōne in qua staret
pter infamiam quam testes de/
posuerunt haberet heresim male
ficarū abiurare. vt in secūdo mō
sententiandi discussioē. Secūda
cautela nō solum post hanc pri/
mam obſeruanda. verū etiā om/
ni tēpore iudicii oībus asſessorib⁹
bus aduertenda. q̄ nō permittat
se ab ea tangi corporaliter p̄serit
sug mudam. lucturam manū et
brachiorū. sed oīno secum deferat
sal et orizatū in die dñico palmā
et herbas benedictas. be eīn res in
simil cum cera benedicta inuolu/
ta et in collo deportata. vt̄ in se/
cūda pte operis de remedīis con/
tra malefīciales infirmitates et de/
fectus patuit. miram habet effica/
ciam p̄lerandi non solū ex male
ficarū testimonij. verum etiā
et v. u et cōsuetudine eccl̄e. que

In hunc finem hmoi exorcizat et
benedicit. ut patet in earuz exo:
cismis cum dicitur ad effugandam
oem potestatem inimici et. Et si
videatur extraneum de tactu iun:
cturam seu membrorum. qz diuina
pmmissione interdum p tactum: aq
liquando per visum aut p auditum
verbis ab aliis prolatiorum malefici:
are opere demonum possunt. pci:
pue eo in tempore ybi questionibus
exponantur. Experientia nos edo
cente. Nouimus qualidam in castis
detentas que nil aliud a castellis
nis instantissimis pibus flagita:
bant nisi vt in aduetu iudicis aut
alterius presidentis eis concede:
reut ut plurimum intuitum visus
in ipm iudicem dirigere possent.
anteqz ab eo vel aliis essent vise
ex quo intuitu etiam sortite qz tal:
iudex aut aliis sui assessores ita ali:
enati in eoz cordibus fuerunt qz
oem si qua babuerant indignan:
onem amiserunt. nec ipas molestas
re quoquo modo presumebat. sed li:
bere abire pmisserunt. qui scit et er:
perius est verum dat testimonium
et vina tanta pcurare no possent.
no paruipendat iudices talia cui:
lamenta et remedia. cu vilipendio
talium post tanta ausilenta in
eternam eis ceder damnationem. iu:
sta salvatoris dictu. Si no venis:
sem et locutus eis no fuisse pec:
catum no haberet nuc autem excu:
satorem no habent pro peccato.
Muniant ergo se pmmissis ex ec:
clesie constitutione. et si comode fie
ti potest apz a tergo dorsum ver/

C

procurare sciebat. ut masculus re-
center natus et non baptisatus et cu-
hoc primo genitus interemperius
et in fornace assatus et cu alijs re-
bus quas exprimere non expedit i-
cineratus et puluerisatus. si q ma-
lefica aut flagitiosus ex his qecq
secum deferret nullo modo sua crux
mina fateri posset. Hic clarus est
q si centum milia pueri adhibe-
rentur ex naturali inclinacione nu-
quam talen effectus taciturnita/
tis cause posse. vtitur tamen
ut cuius intelligenti ptez in aiaruz
perditioenem et diuine maiestatis
offensionem. Sed et hoc qd alle-
gatur. q sepe flagitiosi hoies et no
malefici talen penes se taciturnitam
tatem retinent. Dicendum est q tal
taciturnitas triplici ex causa pro-
uenire potest. Primo ex naturali q
dammodo duricia mentis. qz sicut
aliqui sunt molles corde aut ve-
cordes. q ad leuem torturam omnia
cocederent etiam quecumq falsa. ita
aliqui sunt ita duri q qnticunq
verentur. veritas ab eis non habe-
tur. et pcpue illi q alias fuerint q/
stionati. quoq brachia cito sicut
trahuntur ita et fleetuntur. Secundo
puenit ex maleficio penes se reten-
to. put dicum est siue in vestimentis
seu in pilis corporis. Tertio q
interdum licet penes se non habeant
maleficia insuta aut allegata ma-
lefici utrum tamq ab alijs maleficiis
qnticunq remotis prout male-
fica qdam in ybruck se factare so-
lebat. q vbi ad minus filii ex ve-
stimentis alicuius detinibaberet

tum efficere posset. q qnticunq tor-
mentaret etiam vlcq ad mortem
nibil fateri posset. quare ptez respō-
sio ad obiectōem. Sed qd in oto-
cesi Ratibusonensi casus contigisse
asseritur. q dum qdaz heret. ci ex
apria confessione deuicti non lo-
lum ut impenitentes immo ut defen-
sores illius psidei morti sufficent
adjudicari. accedit ut illesi in igne
remanerent. tandem per aliam sen-
tentiam ad submersionem adjudicata-
ti nihil. pfcere potuerunt stupenti-
bus oibus et fidem ipozum ut iu-
stam defendere dum qdam cora-
bantur sollicitus presul super gre-
gem triduanum ieunium indixit. q
deuote expleto euidam notificat.
q in certo loco corporis videlz sub
brachio uno maleficium quoddaz
inter pellem et carnem insutu ha-
berent quo reperto et amoto con-
tinuo incendio consumpti fuerūt
licet ab alijs opinatur q quida
nigromanticus ex demonis pcul-
tatone q sibi hoc indicauerat pro-
didisset. sed quoq modo facili
fuerit. verisimile est q diuina vir-
tute demon coactus dum semper ad
subuersionez fidei machinat hoc
manifestauerit. Asimili vbi talis
iudici acciderit casus. qd facili
foret elicere potest si vlc ad diu-
num recurrere pscidiu. vt ieunis
et oozimbo deuotaz psonarum h
genus demonioz a maleficiis expel-
latur in casu q nec p muratio-
nem indumentoz aut tonsuram
piloz ad veritatem farendam sub
tortura indui valeant. Et licet in

alemanie partibus talis abrasura
perstans circa loca secreta plurimū
censetur in honesta. qua de causa
nec nos inquisitores vni sumus sed
tonis capillis capitis cum calice
aut cipho aque benedicto guttu/
lam cere benedicto immitendo. et
inuocatōne sanctissime trinitatis
tereo stomacho trinies in potū
ministrando p̄ dei gratiam a ple
risq; taciturni atis maleficū ab/
stulimus. tamē in alijs regnis in/
quisitores talem p̄ totum corpus
abrasuram fidei mandant: vt de
z Cumanus inquisitor nobis insi
nuavit q̄ anno elapsō qui fuit. M
eccclxxv. xl. et vnam maleficas i
cinerari mandasset oībus p̄ totū
corpus abrasari. et hoc in districtu
et comitatu burbie vulgaris dicit
zyurmfur bad. in confinib; archi
ducis austrie versus mediolanū.
Quod si querit. an tpe necessita/
tis quo nullis remedij congrui
maleficū remoueri ut p̄missum
est licitum foret diuinatrices que
etiam maleficia curare et tollere
solent pro amotione talis malefi
ciū consulere. Responsio. quicqd
sit de negocio ratiō bone pacto et
hortamur in dño ut in nullo ca/
su q̄ntūcūq; necessario p̄ republi/
ca diuinatrices consulentur. et hoc p
pter magnā offendam dūine ma
iestatis cum tor alia sint nob̄s re
media concessa. p̄ que oīno asseq
poterimus aut in propria petiti
forma. aut in equi ualenti ita q̄ oī
no veritas experietur vel ab eis

ore ut incinerari valeat. vel deus
auferet ip̄am de medio aliā mor
tem sup eam p̄mittendo. Hec at
nobis remedia p̄ponuntur. ut pri
mo faciat homo id qd̄ potest ex p
pria industria et ex p̄pria virum
suarum exercitatōne modis sup
tactis insistendo pluries et p̄sertim
certis d̄ebus ut iam in sequenti
questione patebit. h̄. Corinti. ix.
Abūderis in om̄ne opus bonum.
Secundo q̄ si deficit recursum ba
beat pro consilio ad alios homines
qui forte ibi remedij de quo nū
quā cogitauerat impattire. eo q̄
varij sit mōi ad maleficia tollēda
Tertio si predicta deficiunt h̄eat
recursum ad deuotas p̄sonas. ius
xtra illud. Eccl. xxvij. Cum viro
sancto assidu⁹ esto quicūq; agueſ
ris obseruantē timore dei. Item
ut sancti in patria intocentur per
eos. Que si om̄ia defecerint recur
sum habeat immediate ad deuū ius
dex et oīs populus ieiunij et oīo/
rib; ut tale maleficū sua pietate
amoueat. sicut iōsaphat h̄. palip.
xx. Cū ignoramus qd̄ agere debe
amus hoc solū habem⁹ residui: ut
oculos n̄ros dirigam⁹ ad te et si
ne dubio d̄s in necessariis n̄ris n̄
deficiet. Uli et aug⁹ et habet xxvi
q. vii nō obseruab̄is. Qui has et
q̄scūq; dīnatōnes aut fata aut au
guria obseruat aut attendit aut
consentit obseruantibus aut ta/
libus credit. seil et opere profect
quendo aut ad dominum earum
vadit. aut in domū suam. p. 13